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Hei Fiskeridirektoratet, 
 
WWF ønsker at problemstillingen knyttet til bifangst av sjøfugl og sjøpattedyr i norske fiskerier skal tas opp 
på reguleringsmøtet 25-26. november. 
 
Kunnskapen om omfang og konsekvens av bifangst av sjøfugl og sjøpattedyr i norske farvann er svært 
mangelfull og fragmentarisk, på tross av at de fleste fiskemetoder medfører risiko for utilsiktet fangst av 
begge grupper. Internasjonalt er bifangst av begge artsgrupper som kjent et omfattende problem, og man 
regner med at så mye som 300 000 sjøfugl og 300 000 sjøpattedyr omkommer hvert år som følge av 
fiskeriaktiviteter. I noen tilfeller har dødelighet tilknyttet linefisket vært den viktigste årsaken til at noen arter 
av stormfugl er truet av utryddelse. 
 
I norske havområder er det fremdeles umulig å estimere problemets omfang, og det er dermed også 
vanskelig å utelukke at dette kan være en betydelig dødelighetsfaktor for enkelte bestander. I de siste årene 
er det registrert omfattende problemer for hekkende sjøfugl i våre farvann. Årsakene er trolig sammensatt, 
men det er viktig å få kartlagt hvor stor effekt bifangst potensielt har. 
 
I Nordsjøen er det anslått at så mye som rundt 5 000 niser omkommer hvert år, og tilsvarende tall for andre 
sjøpattedyr er så godt som ikke-eksisterende, selvom man antar at bifangst av blant annet steinkobbe er 
omfattende. 
 
Fangst av sjøfugl og sjøpattedyr kan også ha økonomiske konsekvenser for fiskerne ved at utbyttet av fisk 
blir mindre og det merarbeidet bifangsten medfører. At omfanget er ukjent er også potensielt en 
medieutfordring for fiskerne, ved at de uskyldig beskyldes for skader på disse dyregruppene. 
 
WWF mener det må innføres obligatorisk rapportering av bifangst av sjøfugl og sjøpattedyr for alle fiskerier, 
også for fritidsfiske og for oppdrettsnæringen. Det burde også innføres bifangst reduserende tiltak i fiskerier 
som man til nå vet er spesielt forbundet med bifangst, slik som garnfiske etter torsk i Troms og Finnmark, 
rognkjeksfiske med garn i området Vesterålen-Finnmark, og drivgarnfiske etter makrell sør for 62 grader 
nord. 
 
WWF ser frem til diskusjon om temaet på reguleringsmøtet. 
 
Mvh 
Nina Jensen 
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